
Komoditní burza Praha
5 . 08, 2020

Závěrkový list

Číslo závěrkového listu: 2020006-5
Číslo burzovní aukce: ZP200002
Datum burzovního shromáždění: 22. 07. 2020

ZÁVĚRKOVÝ LIST KBP
1. Dodavatel

Obchodní jméno: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
zapsán v: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
Makléř:
Ev. č. makléře

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37/38 110 00 Praha 1
60193492
CZ60193492
B 2337 vedená Městským soudem v Praze 
uvedeno na příslušném daňovém dokladu 
..... .......................................................... 
...... .......................... 
....

2. Odběratel

Obchodní jméno: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsán v: 
Bankovní spojení: 
Statutární osoba: 
Kontakt:
Makléř:
Ev. č. makléře

SPORTES Svitavy s.r.o.
Tovární 677/28, 568 02 Svitavy 
62062620 
CZ62062620
OR u krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. C 7388
101421824/0300
...............................
............................................................................................... 
.......................................
....

3. Specifikace komodity

Zemní plyn včetně souvisejících služeb - Sdružené služby dodávky zemního plynu do 
odběrných míst

Termín dodávky: od 1. 1.2021, od 6:00 hod do 1

Celkové množství dodávky v MWh:

Jednotková kupní cena (MWh / Kč bez DPH)
Celkový finanční objem burzovního obchodu v Kč bez 
DPH
Počet odběrných míst:

Technické parametry dodávky:

. 1. 2023 do 6:00 hod 

5.635,100 

Příloha č. 2 

2.372.377,09 

8

Příloha č. 1

Zemní plyn Stránka 1



Komoditní burza Praha Závěrkový list

Platební podmínky__odběrných míst s ročním odběrem pod 4200 MWh/rok
(malo/středoodběr):
Na základě platebního kalendáře bude dodavateli uhrazena maximálně jedna záloha k 15. dni 
v každém čtvrtletí, a to ve výši maximálně 100 % z předpokládané výše čtvrtletní platby.

V případě vzniku přeplatku Odběratele, bude Dodavatel vždy tento přeplatek vracet na 
bankovní účet Odběratele a Dodavatel se zavazuje, že nebude tento přeplatek zúčtovávat jako 
zálohovou platbu Odběratele.

Vyúčtování záloh platebního kalendáře bude provedeno na základě skutečně naměřených dat 
zúčtovací fakturou. Zúčtovací fakturu je povinen Dodavatel vystavit nejpozději 30 dnů po 
skončení období, za které je vyúčtování prováděno. Zúčtovací období činí 1 rok.

Odběratel si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy Dodavateli 
písemně oznámit (v listinné podobě, elektronicky emailem), že požaduje u odběrného 
místa/odběrných míst čtvrtletní platby za skutečný odběr, tzn. platby na základě samoodečtu. 
Změny v tomto případě budou platné od prvního dne následujícího čtvrtletí, následující po 
doručení žádosti Odběratele Dodavateli. Vystaví-li i přesto Dodavatel Odběrateli zálohovou 
fakturu, nebude Odběratelem hrazena a k této nebude přihlíženo. Fakturace proběhne na 
základě elektronického hlášení odběratele o odečtu stavu plynoměru, které bude zasláno 
dodavateli nejpozději v průběhu 2. pracovního dne následujícího čtvrtletí, do 23:30. Pokud 
odběratel nezašle samoodečet v určeném termínu, vystaví dodavatel fakturu na základě 
výpočtu spotřeby dle normalizovaného typového diagramu vydaného Operátorem trhu pro třídu 
diagramu přiřazenou provozovatelem distribuční soustavy jednotlivým odběrným místům 
odběratele.

Dodavatel bude vystavovat souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna odběrná 
místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst. Splatnost veškerých faktur činí 
21 dnů.

Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá 
vyúčtování a fakturaci formou elektronických prostředků.

V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv 
k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je 
odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu 
nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku 
na finanční kompenzaci ze strany dodavatele.
Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo 
odběrných míst odběratele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za těchto 
podmínek.

Platební podmínky odběrných míst s ročním odběrem nad 4200 MWh/rok (velkoodběr):
Cena za sdružené služby dodávky zemního plynu v hladině odběru nad 4200 MWh/rok bude 
hrazena za každý jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo na základě 
písemného vyúčtování (dále jen „faktura"). Daňový doklad -  fakturu je dodavatel povinen 
vystavit vždy nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se 
dodávka realizovala. Faktura, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona o dani z přidané hodnoty. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení. 
Zálohy odběratel neposkytuje. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se 
dnem odeslání první následující pracovní den.

4. Závěrečná ujednání

a. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezí 
držitelem licence na obchod s plynem (Dodavatelem) a oprávněným zákazníkem

Zemní plyn Stránka 2



Komoditní burza Praha Závěrkový list

(Odběratelem), uzavřenou podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném 
znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných 
souvisejících právních předpisů.

a. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se v termínu od prvního 
plynárenského dne, burzovním obchodem sjednaného období dodávky plynu do 
posledního plynárenského dne, burzovním obchodem sjednaného období dodávky 
plynu do odběrného místa, ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu 
do tohoto odběrného místa, které byly uzavřeny mezi Dodavatelem a Odběratelem 
nebo jejich právními předchůdci před uzavřením burzovního obchodu.

b. Po ukončení aukce se vytvoří z obchodního systému Komoditní burzy Praha kompletní 
závěrkové listy, které jsou následně potvrzeny podpisy makléřů a místopředsedy 
Komoditní burzy Praha. Takto vystavené závěrkové listy jsou platné i bez podpisu 
Odběratele a Dodavatele.

c. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným 
právním řádem České republiky či mezinárodní smlouvu, kterou je Česká republika 
vázána, bude takovéto ustanovení automaticky považováno za neplatné a bude 
postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato skutečnost nemá vliv na platnost 
a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

d. Každá smluvní strana je oprávněna převádět práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
na třetí osobu pouze s písemným předchozím souhlasem druhé smluvní strany.

Součástí závěrkového listu jsou i tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace odběrných míst.
Příloha č. 2 Jednotkové ceny komodit
Příloha č. 3: Uzance průmyslových komodit uvedená na

http://www.kbp.cz/index.php/prumyslove-komoditv

V Ostravě, dne: 27. července 2020

Stránka 3

http://www.kbp.cz/index.php/prumyslove-komoditv


OM C Příloha č. 1

SPORTES Svitavy s.r.o.

EIC  kód
Č ís lo  o d b ě rn é h o  

m ísta
U lice  a čp  

o d b ě rn é h o  m ísta
P SČ  a m ě sto

C e lk o v ý  p ian  

ro k  (M W h )
H la d in a
o d b ě ru

D o d ávka  

p lyn u  od
D o d á vka  

p lyn u  do
Z u cto v a ci  
d o  Z L M O

Z á lo h y  do  ZL  

M O
S p la tn o st  fa

27ZG 500Z0086115R 9300510517 Pod V ěží 2 568 02 Svitavy 26,000 0-63 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG 500Z0058624E 9300509250 Továrn í 677/28 568 02 Svitavy 177,995 63-630 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG500Z0074349I 9300431559
U Stadionu 
528/15

568 02 Svitavy 57,693 0-63 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG500Z0086119J 9300510535 U Stadionu 39 568 02 Svitavy 142,186 63-630 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletní 21 dní

27ZG 500Z00865800 9300509318
Antonína Slavíčka 
881/13a

568 02 Svitavy 54,185 0-63 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG 500Z0086581Z 9300431462 Pražská 2162/2 568 02 Svitavy 664,712 630-4200 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG 500Z0064621Y 9300431470 Pražská 2162/2 568 02 Svitavy 14,779 0-63 01-1-21 31-XII-22 rok čtvrtletn í 21 dní

27ZG500Z0291350M 9302341489 Riegrova 2098/5 568 02 Svitavy 1680 nad 4200 01-1-21 31-XII-22

Ele kód
sp o tře b a  le d e n  v  

M W h
sp o tře b a  ú n o r v  

M W h

sp o tře b a  

b ře ze n  v  M W h

sp o tře b a  

d u b e n  v  

M W h

sp o tře b a  

k v ě te n  v  

M W h

sp o tře b a  

če rv e n  v  

M W h

sp o tře b a  

č e rv e n e c  v  

M W h

sp o tře b a  

srp e n  v  

M W h

sp o tře b a  

z á ř í v  M W h

sp o tře b a  

říje n  v  M W h

R o č n í sp o tře b a  

p ře p o čte n á  v  

M W h

27ZG 500Z0291350M 223 197 212 147 118 79 0 23 106 174 1680



Komoditní burza Praha Příloha č. 2

JEDNOTKOVÉ CENY KOMODITY

Číslo závěrkového listu: 2020006-5
Číslo aukce: ZP200002
Datum burzovního shromáždění: 22. 07. 2020

Sdružené služby dodávky zemního plynu do odběrných míst

OM s roční spotřebou zemního plynu 
pod 63 MWh, včetně stálého měsíčního platu 421,00 Kč bez DPH

OM s roční spotřebou zemního plynu 
od 63 MWh do 630 MWh 421,00 Kč bez DPH

OM s roční spotřebou zemního plynu 
od 630 MWh do 4200 MWh 421,00 Kč bez DPH

Zemní plyn


